que por todo concepto el prestador del servicio abonará o reembolsará al usuario. El monto 
máximo global por evento en enfermedad o accidente en los estados de la comunidad Schengen y 
sus colonias será de : 30.000 euros y en los demás países será de usd 25.000 (veinticinco mil dólares 
estadounidenses).

Los límites y servicios enunciados en las cláusulas 2.8.8. A 2.8.19. Inclusive serán considerados a 
cuenta del monto máximo global.

Los límites mencionados son por usuario y por evento una vez agotado el límite correspondiente